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městský úřadčervenec–srpen 2025

SLOVO STAROSTY
Vážení a milí spoluobčané,

právě nám startuje naplno období dovolených, které si vě-
řím většina z vás užije v klidu, pohodě a ve zdraví. Čer-
ven byl ve znamení nejen povedeného hudebního týdne 
města, který jste si snad všichni užili, ale také se loučili 
absolventi středních škol či učilišť, žáci devátých tříd zá-
kladních škol či předškoláci z těch mateřských, které bude 
po prázdninách čekat další etapa jejich života.

Mnoho zajímavého se také neustále děje v chodu našeho 
města a já se nyní pokusím v krátkosti představit jednot-
livé kroky, které by měly zlepšit podmínky života v našem 
městě.

Staňte se občanem města Studénky a získejte finanční 
dar
V českých filmech je mnoho hlášek a jedna taková se hodí 
i v tomto případě: „Rozmohl se nám tady takový nešvar.“ 
To je hláška z filmu Pelíšky a v tomto případě to má souvis-
lost se strukturou obyvatel našeho města. V našem městě 
žije spoustu lidí, většina z nich pak v nájemních bytech, 
a mnoho z nich nemá ve Studénce trvalý pobyt. Přitom tito 
lidé produkují komunální odpad, zabírají parkovací místa 
mnohdy i několika auty, a někteří dokonce znečišťují ve-
řejná prostranství. A na všechny takové pak doplácí řádní 
občané města z městského rozpočtu.

Velmi často se setkáváme, zejména pak u zápisů dětí do 
našich škol, že rodiče operují nájemní smlouvou, ve které 
jim pronajímatel zakazuje zřízení trvalého pobytu. Takové 
ustanovení je ale v  rozporu se zákonem, jelikož pronají-
matel nemůže ve smlouvě zakázat nájemci zřízení trvalé-
ho pobytu v pronajatém bytě. Na zřízení trvalého pobytu 
má každý nájemník právo ze zákona.

I proto se rada města rozhodla po vzoru jiných měst vy-
psat motivační pobídku, jejímž cílem je zvýšit počet oby-
vatel přihlášených k  trvalému pobytu ve městě, zejména 
těch, kteří ve Studénce již nyní žijí, avšak mají trvalý pobyt 
jinde. Každý, kdo se v  období od července do prosince 
2025 přihlásí k trvalému pobytu ve Studénce (a neměl zde 
trvalý pobyt v posledních 12 měsících) a splní jednoduché 
podmínky, získá od města finanční dar ve výši 2.100 Kč. 
Detailní podmínky jsou uvedeny uvnitř tohoto vydání zpra-
vodaje, na webových stránkách města a obdržíte je na le-
táku také do svých schránek.

Město tímto krokem podporuje spravedlivější přístup 
k rozpočtovým příjmům a službám, které občanům posky-
tuje. Pokud tedy žijete ve Studénce, ale dosud zde nemáte 
trvalý pobyt, nyní je ten správný čas to změnit. Pobídka 
se vztahuje i na nezletilé děti, které jsou nově přihlášeny 
spolu s oprávněnou osobou.

Změna zásad pro pronájem bytů ve vlastnictví města
Pokračujeme v  našem plánu zlepšování kvality bydlení 
a  připravili jsme změnu zásad pro pronájem bytů, které 
město vlastní. V tuto chvíli již budou byty v domech na ulici 
Budovatelské čp. 808–811, ulici Poštovní čp. 515 a Nová 
Horka čp. 57 pronajímány na základě licitačního jednání. 

Každý byt, který se v  těchto 
prostorech uvolní, projde kom-
pletní rekonstrukcí a  následně 
bude výše jeho nájmu předmě-
tem licitačního řízení. Abychom 
zabránili tomu, že se nám do 
bytů nebudou stěhovat problé-
moví nájemníci, tak bude nutné 
splnit celou řadu podmínek, ze-
jména pak tu, že nájemník musí 
pracovat a nesmí pobírat dávky 
v  hmotné nouzi. Všechny pro-
středky z nájemného pak bude-
me zpětně vracet do moderni-
zace jednotlivých bytů a  bytových domů, a  tím budeme 
postupně zlepšovat kvalitu bydlení našich občanů.

Bytová výstavba
Zastupitelstvo města na červnovém zasedání schválilo 
prodej části pozemků na ulici Arm. gen. L. Svobody, které 
jsou určeny pro novou bytovou výstavbu. Záměr prodeje 
byl zveřejněn již v roce 2022, a  i když od té doby zájem 
projevilo několik developerů, tak teprve nyní se našel de-
veloper, který splnil všechny podmínky stanovené městem 
– jedná se zejména o stavbu dvou bytových domů do 5 let 
od uzavření smlouvy, dostatečný počet parkovacích míst 
nejen pro byty, ale i dalších 20 míst pro obyvatele sídliště 
nebo vybudování nových herních prvků pro děti.

   

Dle studie, kterou developer zastupitelům předložil, vyros-
tou na pozemku do 5 let dva bytové domy v celkovém po-
čtu 102 bytových jednotek s dispozicí od 1+kk až po 3+kk 
s tím, že každý byt bude mít své vlastní parkovací místo.

Libor Slavík
starosta

starosta Libor Slavík
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Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA STUDÉNKY
Další schůze rady se konaly 15. a 28. května v zaseda-
cí místnosti Městského úřadu Studénka. Projednány byly 
mimo jiné tyto záležitosti:

Rada rozhodla:
– podat žalobu na vyklizení bytu 2+1 standardní kvality, 
v  domě čp.  809 na ul.  Budovatelské ve Studénce, části 
Butovice, pokud nebude vrácen městu do 30.05.2025,
– vyhovět žádosti nájemce bytu 1+1 standardní kvality na 
ul.  Budovatelské  810 ve Studénce, zrušit podmínku pro 
prodlužování nájemní smlouvy – trvajícího pracovního po-
měru v SAK Studénka, příspěvkové organizaci, a uzavřít 
dodatek k nájemní smlouvě, jehož předmětem bude zru-
šení podmínky,
– schválit provedení rekonstrukce koupelny na vlastní 
náklady nájemce v  plné výši s  tím, že dojde-li změnou 
věci k jejímu zhodnocení, pronajímatel se s nájemcem při 
skončení nájmu vyrovná podle míry zhodnocení; pokud 
by nájemce požadoval kompenzaci při ukončení smlou-
vy, pak musí doložit znalecké posouzení, zda se jedná 
o zhodnocení a v jaké výši,
– uzavřít dodatek č. 18 ke smlouvě o nájmu nebytových 
prostor uzavřené 10.05.1994 mezi městem Studénka jako 
pronajímatelem a nájemcem, jehož předmětem je úprava 
záloh na služby,
– uzavřít dodatek č. 6 ke smlouvě o veřejných službách 
k zajištění dopravní obslužnosti města Studénka městskou 
autobusovou dopravou v letech 2022–2024 mezi městem 
Studénka jako objednatelem a společností Transdev Mo-
rava, s. r. o., jako dopravcem,
– uzavřít smlouvu o výpůjčce částí pozemků v k. ú. Bu-
tovice o  celkové výměře cca  520  m² mezi společností 
AK 1324, s. r. o., jako půjčitelem a městem Studénka jako 
vypůjčitelem za účelem dočasného zřízení parkovací plo-
chy a přístupového chodníku k  této ploše, a  to po dobu 
realizace stavby objízdné komunikace v  rámci projektu 
Náhrada železničního přejezdu P6501 v km 245,044 trati 
Přerov – Bohumín, nejdéle však do 31.12.2026,
– zřídit 2  služebnosti inženýrské sítě spočívající v právu 
zřízení a uložení zařízení distribuční soustavy v pozem-
cích v  k.  ú.  Butovice, ve vlastnictví města Studénky, ve 
prospěch společnosti ČEZ  Distribuce,  a.  s., za jedno-
rázové úplaty za zřízení služebnosti ve výši 11.220  Kč 
a 15.280 Kč + DPH a uzavřít smlouvy o zřízení věcného 
břemene – služebnosti mezi městem Studénka jako po-
vinným ze služebnosti a společností ČEZ Distribuce, a. s., 
jako oprávněným ze služebnosti,
– zadat veřejné zakázky malého rozsahu Opravy a údržba 
domovního a  bytového fondu v  majetku města Studén-
ky a  Provozování, opravy a  údržba veřejného osvětlení 
města Studénky a jmenovat komise pro otvírání, posouze-
ní a hodnocení nabídek,
– schválit Pravidla k uzavírání darovacích smluv s nově 
přihlášenými občany na území města Studénky, výzvu 
Staňte se občanem města Studénky, Žádost o poskytnu-
tí finančního daru, Smlouvu o poskytnutí finančního daru 
a pověřit starostu k podpisu smlouvy o poskytnutí finanč-
ního daru,
– schválit změnu rozpočtu rozpočtovým opatřením v kom-
petenci Rady města Studénky č. RO/RMS/2025/05 a sta-
novit upravené závazné ukazatele hospodaření pro rok 
2025,
– udělit výjimku z postupu dle vnitroorganizační směrnice 
č. SM/11/2023/SŘÚPaR Výběr dodavatelů u zakázek ma-

lého rozsahu spočívající ve schválení postupu při nákupu 
dodávkového vozidla formou přímého zadání a  zmocnit 
místostarostu k podpisu kupní smlouvy,
– uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě č. MHÚM/2023/0082/SO 
o právu provést stavbu zpevněných manipulačních ploch 
na pozemcích v  k.  ú.  Butovice mezi městem Studénka 
jako vlastníkem pozemků a společností LAIVbyt, s.  r. o., 
jako stavebníkem.

Rada schválila:
– aktualizaci obsahového plánu jednání schůzí Rady měs-
ta Studénky pro 2. pololetí 2025,
– účetní závěrky sestavené k rozvahovému dni 31.12.2024 
příspěvkových organizací města,
– uzavření dohody o zabezpečení vzdělávací aktivity a po-
skytnutí příspěvku v rámci projektu NPO – DIGI pro firmu 
s Úřadem práce ČR.

Rada stanovila:
– v souladu se zákony výši měsíční úplaty 1.000 Kč za 
předškolní vzdělávání v Mateřské škole Studénka a výši 
měsíční úplaty 200 Kč za školní družinu v základních ško-
lách.

Rada souhlasila:
– se zapojením ZŠ Sjednocení do projektu OPJAK – Ša-
blony pro ZŠ a MŠ II Studénka Sjednocení z Operačního 
programu Jan Amos Komenský,
– s  převodem finančních prostředků z  rezervního fondu 
do fondu investic SAK Studénka, příspěvkové organizace, 
v  celkové výši 106.735 Kč a schválila použití finančních 
prostředků z  fondu investic na pořízení venkovního za-
střešeného pódia do areálu dětského hřiště u Sportovního 
centra,
– s  převodem finančních prostředků z  rezervního fon-
du a  z  provozu z  doplňkové činnosti do fondu investic 
ZŠ Sjednocení v celkové výši 44.898 Kč a schválila použití 
finančních prostředků z fondu investic na nákup interaktiv-
ních tabulí a pylonové tabule v celkové výši 294.898 Kč,
– s převodem finančních prostředků Mateřské školy Stu-
dénka ve výši 26.813,60 Kč z rezervního fondu do fondu 
investic na pořízení svodů dešťových vod na zahradním 
altánu.

Rada doporučila zastupitelstvu:
– zrušit fond bezúročných kotlíkových půjček,
– schválit rozhodnutí o změně č. 1 rozhodnutí o poskytnutí 
dotace z programu Národní plán obnovy k projektu Zříze-
ní dětské skupiny Studénka, vydané Ministerstvem práce 
a sociálních věcí,
– zveřejnit záměr směny částí pozemků v k. ú. Studénka 
nad Odrou,
– vzít na vědomí žádost o prodej pozemku v k. ú. Butovice 
a nezveřejnit záměr prodeje výše uvedeného pozemku,
– prodat části pozemku v  k.  ú.  Butovice společnosti 
ČEZ Distribuce, a. s., a uzavřít kupní smlouvu mezi měs-
tem Studénka jako prodávajícím a společností ČEZ Distri-
buce, a. s., jako kupující,
– prodat část pozemku v k. ú. Studénka nad Odrou Mys-
liveckému spolku Poodří Studénka za cenu 250.000 Kč, 
tj.  252,27  Kč/m2, a  uzavřít kupní smlouvu mezi městem 
Studénka jako prodávajícím a Mysliveckým spolkem Po-
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odří Studénka jako kupujícím,
– schválit účetní závěrku města Studénky sestavenou 
k rozvahovému dni 31.12.2024,
– vzít na vědomí zprávu auditorky Ing.  Jarmily Orlitové, 
auditorské oprávnění č.  1  606, o  výsledku přezkoumání 
hospodaření města Studénky za období od 01.01.2024 do 
31.12.2024 jako součást závěrečného účtu města Studén-
ky za rok 2024, schválit závěrečný účet města Studénky 
za rok 2024 a vyjádřit souhlas s celoročním hospodařením 
města Studénky v roce 2024, a to bez výhrad,
– vzít na vědomí informace o plnění rozpočtu města Stu-
dénky k 31.03.2025,
– vydat obecně závaznou vyhlášku města Studénky o noč-
ním klidu a  obecně závaznou vyhlášku města Studénky 
o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 
ve Studénce,
– prodat část pozemku v  k.  ú.  Butovice společnosti 
D. A. Bydlení EU, s. r. o., za cenu 8.400.000 Kč bez DPH, 
tj. 800 Kč/m2 bez DPH, a uzavřít kupní smlouvu mezi měs-
tem Studénka jako prodávajícím a společností D. A. Byd-
lení EU, s. r. o., jako kupující.

Rada vzala na vědomí:
– kontrolu plnění usnesení a  úkolů předešlých schůzí 
Rady města Studénky a  zasedání Zastupitelstva města 
Studénky,

– informaci tajemníka městského úřadu o výsledku kontro-
ly, dle důvodové zprávy předloženého materiálu, u odboru 
stavebního řádu, územního plánování a rozvoje Městské-
ho úřadu Studénka provedené Oblastním inspektorátem 
práce pro Moravskoslezský kraj a  Olomoucký kraj dne 
20.01.2025, která byla zaměřena na plnění povinností 
zadavatele stavby v souvislosti se stavbou Zřízení dětské 
skupiny Studénka,
– žádost o pronájem části pozemku v k. ú. Butovice, o vý-
měře 2,5 x 7,5 m, tj. celkem 18,75 m2, za účelem využití 
jako odstavnou plochu pro parkování osobního automobi-
lu, a rozhodla nezveřejnit záměr pronájmu výše uvedené-
ho pozemku,
– přehled smluv o objemu 200.000–600.000 Kč podepsa-
ných uvolněnými členy Zastupitelstva města Studénky za 
období 1–3/2025,
– výroční zprávu o  činnosti SAK  Studénka, příspěvkové 
organizace.

Plné znění usnesení najdete na webových stránkách měs-
ta www.mesto-studenka.cz.

Libor Slavík
starosta

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA STUDÉNKY
Další zasedání zastupitelstva proběhlo 5. června ve vel-
kém sále Městského úřadu Studénka. Projednány byly 
mimo jiné tyto záležitosti:

Zastupitelstvo rozhodlo:
– poskytnout individuální dotaci z rozpočtu města Studén-
ky pro rok 2025 žadateli Římskokatolická farnost Studénka 
ve výši 100.000 Kč a uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace,
– vzít na vědomí žádost o směnu pozemků parc. č. 2 275/1 
a  parc.  č.  2  274/14 v  k.  ú.  Butovice za pozemek 
parc. č. 2 106/21 v k. ú. Studénka nad Odrou, ve vlastnic-
tví města Studénky, a nezveřejnit záměr směny pozemků,
– zveřejnit záměr směny částí pozemků parc. č. 1 419/1 
a parc. č. 2 324/1 v k. ú. Studénka nad Odrou, ve vlast-
nictví města Studénky, za část pozemku parc. č. 1 419/7 
v k. ú. Studénka nad Odrou ve vlastnictví XXX,
– zveřejnit záměr směny pozemku parc. č. 2 386/12 a části 
pozemku parc. č. 2 385/101 v k. ú. Butovice, ve vlastnic-
tví společnosti CEDA STAVBY, s.  r. o., za část pozemku 
parc. č. 2 385/77 v k. ú. Butovice, ve vlastnictví města Stu-
dénky,
– vzít na vědomí žádost o prodej pozemku parc.  č. 125 
v  k.  ú.  Butovice a  nezveřejnit záměr prodeje tohoto po-
zemku,
– prodat části pozemku parc.  č.  541/1 v  k.  ú.  Butovice 
společnosti ČEZ  Distribuce,  a.  s., za cenu 18.210  Kč, 
tj. 1.400,77 Kč/m2, a uzavřít kupní smlouvu mezi městem 
Studénka jako prodávajícím a společností ČEZ Distribu-
ce, a. s., jako kupující,
– prodat část pozemku parc. č. 2 391/22 v k. ú. Butovice 
společnosti D. A. Bydlení EU, s. r. o., za cenu 8.400.000 Kč 
bez DPH, tj. 800 Kč/m2 bez DPH, a uzavřít kupní smlouvu 
mezi městem Studénka jako prodávajícím a  společností 
D. A. Bydlení EU, s. r. o., jako kupující,
– prodat část pozemku parc. č. 600/1 v k. ú. Studénka nad 

Odrou Mysliveckému spolku Poodří Studénka za cenu 
250.000  Kč, tj.  252,27  Kč/m2, a  uzavřít kupní smlouvu 
mezi městem Studénka jako prodávajícím a Mysliveckým 
spolkem Poodří Studénka jako kupujícím,
– schválit rozhodnutí o změně č. 1 rozhodnutí o poskytnutí 
dotace z programu Národní plán obnovy k projektu Zříze-
ní dětské skupiny Studénka, vydané Ministerstvem práce 
a sociálních věcí,
– zrušit fond bezúročných kotlíkových půjček,
– vzít na vědomí zprávu auditorky Ing.  Jarmily Orlitové, 
auditorské oprávnění č.  1  606, o  výsledku přezkoumání 
hospodaření města Studénky za období od 01.01.2024 do 
31.12.2024 jako součást závěrečného účtu města Studén-
ky za rok 2024, schválit závěrečný účet města Studénky 
za rok 2024 a vyjádřit souhlas s celoročním hospodařením 
města Studénky v roce 2024, a to bez výhrad, dle závěreč-
ného účtu města Studénky za rok 2024.

Zastupitelstvo vydalo:
– obecně závaznou vyhlášku města Studénky o nočním 
klidu,
– obecně závaznou vyhlášku města Studénky o stanovení 
obecního systému odpadového hospodářství ve Studén-
ce.

Zastupitelstvo vzalo na vědomí:
– zápis z  jednání finančního výboru Zastupitelstva měs-
ta Studénky ze dne 04.06.2025 včetně jeho doporučení 
schválit závěrečný účet města Studénky za rok 2024, 
vyjádřit souhlas bez výhrad s  celoročním hospodařením 
města Studénky v roce 2024 dle závěrečného účtu města 
Studénky za rok 2024 a schválit účetní závěrku města Stu-
dénky za rok 2024,
– informace o  plnění rozpočtu města Studénky 
k 31.03.2025,



městský úřad červenec–srpen 2025

6

– kontrolu plnění usnesení a úkolů předešlých zasedání 
Zastupitelstva města Studénky.

Zastupitelstvo schválilo:
– účetní závěrku města Studénky sestavenou 

k rozvahovému dni 31.12.2024.

Plné znění usnesení najdete na webových stránkách měs-
ta www.mesto-studenka.cz.

Libor Slavík
starosta

STŘÍPKY Z ČINNOSTI MĚSTSKÉ POLICIE – KVĚTEN 2025
Strážníci ve Studénce měli při 
ranní kontrole přechodů na 
Butovické ulici neobvyklý ná-
lez. Na autobusové zastávce 
objevili spícího muže, který se 
po probuzení divil stejně jako 
oni – netušil totiž, jak se sem 
dostal. Podle svých slov se 
předešlý večer zúčastnil oslavy 
v Kopřivnici, kde s přáteli zapí-
jeli svobodu. Večírek se však 
zřejmě poněkud zvrhl, neboť 
mu kamarádi v opilosti připravili nečekané dobrodružství 
– odvezli ho do Studénky, kde ho bez telefonu i peněz „za-
parkovali“ na lavičce. Prý asi jako vtip. Muž byl po probu-
zení orientovaný, lékařskou pomoc nevyžadoval a vše bral 
s nadhledem. Na místo mu bylo přivoláno taxi, které ho 
odvezlo zpět domů. Z oslavy si tak kromě zážitku odnesl 
i nečekaný výlet.

Městská policie ve Studénce se v uplynulých týdnech za-
čala zabývat opakovanými případy podvodného chování 
v  místních restauracích a  hospodách. Hlavní roli v  nich 
hraje muž bez domova, který si nejprve objedná jídlo a ně-
kolik piv – a poté nenápadně opustí podnik bez zaplacení. 
Zpočátku šlo o ojedinělé incidenty, ale po nahlášení dal-
ších a dalších podobných případů začalo být jasné, že ne-
jde o náhodu, ale o „zkušeného strávníka“. Strážníci proto 
kontaktovali provozovatele restauračních zařízení v celém 
katastru města s upozorněním, aby byli obezřetní. Celou 
záležitost si nyní převzala Policie ČR, která se případem 
dál zabývá.

V podvečerních hodinách přijali strážníci městské policie 
oznámení o muži, který leží na zemi na jedné z ulic v cent-
ru města a není schopen vstát. Hlídka se dostavila na mís-
to a zjistila, že nejde o zdravotní kolaps, ale spíše o una-
veného hokejového fanouška. Dotyčný se bez okolků 
přiznal, že odpoledne trávil v restauračním zařízení sledo-
váním prvního zápasu české reprezentace na mistrovství 
světa. Emoce byly silné a atmosféra natolik povzbudivá, 
že se mu oslava úspěchu vymkla z rukou. Muž byl při vě-
domí, bez zranění a o lékařské ošetření neprojevil zájem. 
Hlídka mu poskytla asistenci při návratu domů, kde ho na 
prahu očekávala manželka. Ta na rozdíl od strážníků už 
neměla tolik pochopení. Stručně (i  ručně) a výstižně mu 
připomenula domácí režim. A tak zatímco český tým slavil 
první body, jeden z  fanoušků zaznamenal osobní prohru 
na domácím hřišti, kdy zbytek dne strávil na trestné lavici.

V  časných ranních hodinách bylo na městskou policii 
oznámeno, že v centru města leží na zemi spící opilý muž. 
Strážníci po příjezdu zjistili, že se vedle tohoto muže po-
valuje pistole. Po bližším prozkoumání bylo zjištěno, že 

jde o plynovou zbraň, která je na první pohled nerozezna-
telná od skutečné střelné zbraně. Probuzený muž tvrdil, 
že zbraň není jeho a  že netuší, jak se k  němu dostala. 
Zbraň byla strážníky zajištěna a uložena do trezoru na slu-
žebně. Pozdější záznamy z  kamer ovšem prokázaly, že 
muž s pistolí na veřejnosti skutečně manipuloval. Případ 
byl předán příslušnému správnímu orgánu. I nošení plyno-
vé pistole totiž podléhá jasným pravidlům, které stanovuje 
zákon o střelných zbraních a střelivu. Lze si jen domýšlet, 
jak by vše dopadlo, kdyby muž začal s pistolí manipulovat 
právě ve chvíli, kdy k němu strážníci přistupovali. V takové 
situaci by mohlo jít o úplně jiný příběh…

Dne 30.  května odpoledne přijali strážníci městské poli-
cie oznámení od pokladní z nádraží ČD ve Studénce, že 
neznámý muž se u  pokladny dotazoval na odjezd vla-
ku a  naznačil, že má vážné osobní problémy a  uvažuje 
o sebevraždě skokem pod něj. Hlídka městské policie za 
použití zapnutých majáků na služebním vozidle na místo 
dorazila okamžitě a muže, který odpovídal popisu, našla 
na lavičce hned na prvním nástupišti. Muž byl zjevně psy-
chicky rozrušený a přiznal, že přišel o práci, má problémy 
v rodině a pod vlivem alkoholu uvažoval o skoku pod vlak. 
Strážníci ho bezpečně vyvedli z prostor nádraží a předali 
policii, která na místo přivolala záchrannou službu. Muž 
byl následně převezen na záchytku a pravděpodobně jej 
čeká hospitalizace na psychiatrickém oddělení.

S příchodem jarních teplot se zaplnily nejen předzahrádky 
u hostinských provozoven, ale také dětská hřiště. Ta jsou 
určena především 
nejmenším, a  právě 
proto na ně dohlíží 
také městská policie. 
Strážníci v  květnu 
zahájili pravidelné 
kontroly, při kterých 
sledují dodržová-
ní provozního řádu. 
Mezi nejčastější pro-
hřešky patří vstup se 
psy, kouření, konzu-
mace alkoholu a  zdržování se zde v  podnapilém stavu. 
Ačkoliv jsou pravidla jasně vyznačena, už během května 
padly první pokuty. Hřiště má být bezpečné a  příjemné 
místo pro děti – a právě proto je porušování těchto pravi-
del nejen nevhodné, ale především neohleduplné.

Jakub Urbánek
zástupce velitele Městské policie Studénka

ilustrační obrázek

ilustrační obrázek
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NOVINKA PRO VOLIČE – APLIKACE KAM MÁM JÍT VOLIT
Vážení spoluobčané,

dovolte mi, abych vás informovala o  nové aplikaci Kam 
mám jít volit, kterou jsme připravili pro nadcházející volby 
do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky ko-
nané ve dnech 3. a 4. října 2025. Aplikace vám po zadání 
adresy (ulice + číslo popisné) nebo po kliknutí do mapy 
ukáže volební místnost, které přísluší zadaná adresa.

Pro spuštění služby postačí standardní webový prohlížeč, 
nic jiného není třeba. Služba funguje i v mobilních telefo-
nech a tabletech.

Snažili jsme se vyjít vstříc i touto formou novým obyvate-
lům města, kteří půjdou nově volit a ještě nemají zažitou 
svou volební místnost.

Odkaz na aplikaci: https://volby.tmapy.cz/#599921

Mgr. Hana Kalusová
vedoucí odboru vnitřních věcí

ZMĚNA VOLEBNÍ MÍSTNOSTI V NOVÉ HORCE
Informujeme voliče s trvalým pobytem v Nové Horce o dů-
ležité změně týkající se nadcházejících voleb do Posla-
necké sněmovny Parlamentu České republiky, které se 
uskuteční ve dnech 3. a 4. října 2025. Dojde k přestěhová-
ní volební místnosti z klubovny SK Nová Horka do prostor 
tzv. nové pokladny zámku v Nové Horce čp. 22.

Věříme, že tato změna přispěje k lepší dostupnosti volební 
místnosti a také k důstojnosti a pohodlí pro všechny voliče.

Mgr. Hana Kalusová
vedoucí odboru vnitřních věcí

ZLATÁ SVATBA MANŽELŮ STAŇKOVÝCH – KRÁSNÝCH 50 LET SPOLEČNÉHO ŽIVOTA
V neděli 18. května se v prostorách zámku v Nové Horce 
konala výjimečná slavnostní událost. Manželé Soňa a Mi-
rek Staňkovi zde společně s  rodinou, dětmi a  vnoučaty 
oslavili zlatou svatbu – 50  let společného manželského 
života.

Jejich svatební den se odehrál 8. března 1975 na zámku 
ve Studénce za přítomnosti 60 svatebních hostů. Na přání 
oslavenců pro ně o padesát let později připravil Sbor pro 
občanské záležitosti města Studénky slavnostní obřad, 
který důstojně připomněl nejen jejich významné životní 
jubileum, ale i  společnou cestu plnou lásky, porozumění 
a vzájemné opory.

Úvod slavnosti patřil dětem z Mateřské školy R. Tomáška, 
které potěšily oslavence milým vystoupením. Předsed-
kyně SPOZ, paní Magda Hošková, ve svém slavnostním 
proslovu zavzpomínala na to, jak se životní cesty paní 
Soni a pana Mirka protnuly, a připomněla důležité okamži-
ky jejich života před i po svatbě.

Manželé Staňkovi vychovali tři děti a dnes se radují z pěti 
vnoučat. Oba jsou aktivní, společenští a stále si nacházejí 
čas na své záliby – společně rádi tančí, milují četbu, dobré 
filmy a  luštění. Pan Mirek je vášnivý rybář, zatímco paní 

Soňa s  oblibou dokumentuje rodinné vzpomínky ve své 
vlastní kronice.

Závěrem slavnostního obřadu se manželé Staňkovi pode-
psali do pamětní knihy a svůj manželský slib, který si před 
padesáti lety dali, stvrdili manželským políbením na důkaz 
lásky, která ani po půlstoletí nevyprchala.

Za Sbor pro občanské záležitosti a město Studénka pob-
lahopřály manželům k je-
jich významnému jubileu 
paní Magda Hošková 
společně s  Bc.  Monikou 
Markovou, matrikářkou. 
Manželům Staňkovým 
přejeme do dalších let 
hodně zdraví, štěstí, 
lásky a  spokojenosti. Ať 
je každý další den jejich 
společného života pro-
zářený radostí a  láskou 
v kruhu nejbližších.

Bc. Monika Marková
matrikářka
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DIAMANTOVÁ SVATBA MANŽELŮ POCHYLOVÝCH
Dne 17. dubna oslavili manželé Eva a Miloslav Pochylovi 
ze Studénky úctyhodných 60 let společného života – dia-
mantovou svatbu. Jejich láska, věrnost a  oddanost jsou 
inspirací nejen pro jejich nejbližší, ale i pro celé město.

Seznámili se v roce 1963 na čaji o páté v tehdejším Obec-
ním hostinci. Spojila je láska k  tanci. Když zjistili, že se 
jim ve dvou nejen výborně tančí, začali spolu v roce 1964 
chodit. O rok později, 17. dubna 1965, si řekli své „ano“ 
v obřadní síni zámku ve Studénce.

Paní Eva Pochylová, rodačka ze Studénky, vystudova-
la pedagogickou fakultu a  více než 40  let působila jako 
učitelka českého jazyka a tělesné výchovy na ZŠ Sjedno-
cení. Ani po odchodu do důchodu na školu nezanevřela 
– ráda zaskakovala tam, kde bylo potřeba, například na 
ZŠ v Bartošovicích nebo ve Studénce 1. Dodnes s láskou 
vzpomíná na žáky, spartakiády a školní ruch, který jí chybí.

Pan Miloslav Pochyla, rodák z Koryčan, ukončil vysoko-
školské studium na VŠE a svou kariéru zasvětil Moravsko-
slezské vagónce ve Studénce. Z pozice konstruktéra se 
vypracoval až na technického ředitele a ředitele pro vývoj 
vozů CityElefant. Před svým odchodem do důchodu zajis-
til dodání čtrnácti těchto vozů Českým drahám.

V manželství vychovali dvě děti – syn žije v Havířově, dce-
ra ve Frýdku-Místku. Velkou radost jim dělají tři vnučky, 
z nichž jedna pokračuje v učitelském povolání.

V únoru oslavila paní Eva 80. narozeniny. Dojaly ji gratu-
lace bývalých žáků, kteří jí na třídním srazu přišli popřát 
s kyticí a dortem. Pan Miloslav letos v říjnu oslaví krásné 
87. narozeniny.

V  začátcích společného života bydleli manželé Pochylo-
vi u rodičů pana Miloslava ve studénecké části, které se 
říkalo kolonie. Pak se ještě několikrát v  rámci Studénky 
přestěhovali, nakonec do nynějšího bytu, kde žijí od roku 
1972. V té době dům obývaly jen rodiny učitelů zdejších 
škol.

Naši oslavenci nejraději tráví čas s rodinou, kterou milují. 

Paní Eva je spole-
čenská a  ráda si 
povídá. Doma je 
prý vždy veselo, 
když je celá rodina 
pohromadě. Pan 
Miloslav se zajímá 
o  historii a  rodo-
kmen své rodiny. 
Oba stále pomá-
hají svým vnučkám 
– krom jiného paní 
Eva s češtinou, pan 
Miloslav s  angličti-
nou a němčinou.

Volný čas si zpří-
jemňují pobyty 
v  lázních a na cha-
lupě, o kterou s pomocí rodiny pečují už 46 let. Po mnoho 
let jim dělala společnost kočička, na kterou s láskou vzpo-
mínají. S radostí si připomínají, že celý svůj život vlastně 
„protančili“ – byli známí tím, že zahajovali každý ples.

Dne 28.  května je při příležitosti jejich diamantové svat-
by navštívila předsedkyně Sboru pro občanské záležitosti 
města Studénky paní Magda Hošková společně s  mat-
rikářkou Bc.  Monikou Markovou. Předaly manželům ky-
tici a  dárkový balíček jako poděkování a  blahopřání za 
krásných 60 let společného života, které si zaslouží naši 
úctu a obdiv. Jejich příběh je krásným příkladem pevného 
rodinného zázemí a partnerského souznění. Po celá de-
setiletí společně kráčeli životem ve vzájemné lásce, úctě 
a porozumění.

Manželům Pochylovým srdečně gratulujeme a  přejeme 
pevné zdraví, radost z  rodiny a  ještě mnoho šťastných 
společných chvil!

Bc. Monika Marková
matrikářka

PROJEKT SOCIÁLNÍ AUTOMOBIL
Jsme rádi, že i město Studénka se mohlo podílet finančně při 
realizaci projektu Sociální automobil Dacia Jogger, který 
je určený pro Domov NaNovo, p. o., ve Studénce, kde byl 
předán 29. května. Jsme si vědomi, že pomoc pro obyvatele, 
kteří se ocitli v těžkých životních situacích, je velmi důležitá a 
že tak přispějeme ke zlepšení kvality jejich života.

Libor Slavík
starosta
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UKLIĎME STUDÉNKU 2025
V  letošním roce se zaměstnanci Městského úřadu Studénka zapojili do 
akce Ukliďme Studénku, která se konala v rámci celorepublikové kampaně 
Ukliďme Česko.

Vzhledem k nepříznivému počasí se zaměstnanci úřadu rozhodli svůj úkli-
dový den přesunout na pátek 16. května. V tento den se celkem 41 zaměst-
nanců úřadu vybavených rukavicemi a pytli na odpadky rozdělilo do dvou 
skupin a vyrazilo na přidělené trasy ve Studénce 1 a v Butovicích. První 
skupina sbírala odpadky podél cyklotrasy od Bílova směrem na Trávníky 
a dále po polní cestě k Radaru. Druhá skupina se vydala od bravantského 
kopce, pokračovala polní cestou na Trávníky a rovněž končila na Radaru.

Během úklidu byly nalezeny nejen běžné odpadky jako PET lahve, obaly, igelitové sáčky či papírky, ale i neobvyklé 
předměty – například část rámu kola, oblečení, oplocení, nádobí nebo hrníčky.

Nasbírané pytle s odpadem byly ponechány na předem určených místech, odkud je následně odvezli pracovníci oddě-
lení technických služeb města.

Celkem bylo sesbíráno 1 200 kg odpadů, z toho 50 kg papíru, 150 kg plastu, 200 kusů PET lahví, 200 kg skla, 80 kusů 
nevratných skleněných lahví, 100 kg kovu, 50 kg elektroodpadu, 15 kusů pneumatik a 400 kg nebezpečného odpadu.

Věříme, že touto akcí zaměstnanci města přispěli k čistější Studénce.

Miroslava Vlková
pracovnice Informačního centra

INFORMACE KE SBĚRU BIOLOGICKY ROZLOŽITELNÉHO KOMUNÁLNÍHO ODPADU (BRKO) VE STUDÉNCE OD 01.05.2025
Od 01.05.2025 byl spuštěn nový systém sběru odpadu, 
jehož cílem je zvýšení separace (třídění), což vede ke 
snížení nákladů na odpadové hospodářství. Novinkou je 
zavedení sběru biologicky rozložitelného komunální-
ho odpadu (BRKO). Všichni občané budou mít možnost 
v rámci poplatku tento odpad třídit. Třídění odpadu bude 
probíhat výhradně bezobalově, tedy odpad bude tříděn 
čistý, obaly nebo nádoby, ve kterých bude přinesen, musí 
být vytříděny do adekvátní nádoby na separovaný odpad 
i  znečištěné. Např.  donesu-li BRKO v  plastovém pytlíku 
k nádobě na odložení BRKO, obsah pytlíku vysypu do ná-
doby pro odložení BRKO a pytlík, byť znečištěný, odložím 
do nádoby určený pro třídění plastu. Plasty se totiž vy-
mývají centrálně. BRKO se zpracovává kompostováním, 
plasty kompost znehodnocují. BRKO je odpad, který 
efektivně vysokým podílem zvyšuje procento vytřídění.

Třídění BRKO v sídlištní (bytové) zástavbě místní část 
Butovice
V  sídlištní zástavbě budou u  každého domu přistaveny 
buď 240l nádoby, nebo 770l nádoby na odkládání BRKO 
s frekvencí svozu 2x za měsíc, v zimních měsících (od 
prosince do března vč. 1x za měsíc). V zimních měsících 
se obvykle BRKO nesváží vůbec, jelikož odpad přimrzá 
a nádoby nelze vyprázdnit, ale v sídlištní zástavbě se sna-
žíme o vývoz BRKO i  v  těchto měsících, jelikož občané 
z bytové zástavby nemají žádnou možnost někam BRKO 
odložit.

Dnem svozu je středa v lichý týden (orientace dle čísla 
kalendářního týdne v roce).

Třídění BRKO v rodinné zástavbě místní část Butovice 
plus ulice R. Tomáška, Nádražní, Mlýnská, Požárnická 

a část ulice Panské
V  rodinné zástavbě je možnost požádat o přistavení ná-
doby na BRKO o  objemu 240  l k  domu. Nádoby budou 
sváženy s frekvencí 2x za měsíc, v zimních měsících (od 
prosince do března vč.) se BRKO nesváží z důvodu při-
mrzání odpadu v  nádobách a  nádoby nelze vyprázdnit. 
Ovšem možnost odložení BRKO do nádoby mít budete, 
zůstane vám přistavená, a jelikož v zimních měsících pro-
dukce tohoto odpadu není tak vysoká, objem nádoby pro 
zimní měsíce by mohl výrazně pomoct s jeho odložením. 
V  rodinné zástavbě je možnost takový odpad zužitkovat 
pro zkrmení zvířatům nebo jej odložit na vlastní kompost.

Dnem svozu je středa v lichý týden (orientace dle čísla 
kalendářního týdne v roce).

Třídění BRKO v rodinné zástavbě místní část Studén-
ka a Nová Horka
V  rodinné zástavbě je možnost požádat o přistavení ná-
doby na BRKO o  objemu 240  l k  domu. Nádoby budou 
sváženy s frekvencí 2x za měsíc, v zimních měsících (od 
prosince do března vč.) se BRKO nesváží z důvodu při-
mrzání odpadu v  nádobách a  nádoby nelze vyprázdnit. 
Ovšem možnost odložení BRKO do nádoby mít budete, 
zůstane vám přistavená, a jelikož v zimních měsících pro-
dukce tohoto odpadu není tak vysoká, objem nádoby pro 
zimní měsíce by mohl výrazně pomoct s jeho odložením. 
V  rodinné zástavbě je možnost takový odpad zužitkovat 
pro zkrmení zvířatům nebo jej odložit na vlastní kompost.

Dnem svozu je čtvrtek v lichý týden (orientace dle čísla 
kalendářního týdne v roce).

SBĚR BRKO BEZ OBALU!!!
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Odkaz na webové stránky města Studénky:
https://www.mesto-studenka.cz/prakticke-info/komunalni-
-sluzby/odpadove-hospodarstvi/odpady-d2d/svozove-ka-
lendare-2025-6411cs.html 

Odkaz na webové stránky společnosti OZO  Ostra-
va, s. r. o.:
https://ozoostrava.cz/svoz

Další možností, jak BRKO vytřídit, je odložení v kompo-
stárně na ulici Polské v lokalitě Radar nebo u zahrádkář-
ských kolonií a v některých bývalých oplocenkách BRKO.

Podrobnější informace o odkládání BRKO najdete v bro-
žuře Kam s odpadem ve Studénce v roce 2025, která 
je roznášena do schránek a je zveřejněna i na webových 
stránkách města Studénky:
https://www.mesto-studenka.cz/prakticke-info/komunalni-
-sluzby/odpadove-hospodarstvi/kam-s-odpadem-2025/

DĚKUJEME VÁM ZA ZODPOVĚDNÉ TŘÍDĚNÍ.

Jiří Švagera
místostarosta
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PSANÍ OD SRDCE OD ŽÁKŮ 3. B ZŠ BUTOVICKÁ
Pro všechny lidské bytosti je pro život důležitá, kromě 
zdraví, i  láska. Láska upřímná, bezpodmínečná. S přibý-
vajícím věkem její potřeba a důležitost vzrůstá. Bohužel 
je však mezi námi spousta seniorů, u kterých zůstává tato 
potřeba nenaplněná.

A právě to byl hlavní důvod, proč jsme se s dětmi ze 3. B 
v  rámci školní družiny zúčastnili projektu Psaní od srd-
ce. Jde o projekt, který pořádá Diakonie ČCE společně 
s TV Nova. Smyslem projektu je přinášet radost seniorům 
a  přispívat k  odstranění bariér mezi generacemi. Tento 
projekt už třetím rokem propojuje generace prostřednic-
tvím dopisů.

My jsme si vybrali paní z Domova Vítkov a rozhodli jsme 
se potěšit ji a zpříjemnit život psaním a obrázky od dětí. 

A že děti kreslily s láskou a radostí, je z obrázků patrné.

Odměnou nám 
byl nejen dobrý 
pocit z  možnos-
tí přinést radost 
a  rozjasnit život 
starému člověku, 
ale i  poděkování 
z Diakonie, potaž-
mo i  přímo z  Do-
mova Vítkov.

Iveta Johnová
vychovatelka ŠD

EXKURZE ŠVÝCARSKO (25.–29. 5.)
V termínu od 25. do 29. května jsme s žáky a učiteli ZŠ Bu-
tovické vyrazili na poznávací zájezd do Švýcarska. Po 
nočním přejezdu přes Českou republiku jsme druhý den 
ráno navštívili historické německé město Kostnici. Poté 
jsme přejeli do Švýcarska, kde jsme se vydali na pevnost 
Munot v Schaffhausenu. Odtud jsme pokračovali do Ne-
uhausenu k mohutným Rýnským vodopádům. Den jsme 
zakončili ubytováním a večeří v horské vesnici Jaun.

Následující den jsme přejeli přes průsmyk Jaunpass do 
Meiringenu a  navštívili soutěsku řeky Aare. Poté jsme 
vyjeli k  jezeru Steinsee pod ledovec Steingletscher. Od-
poledne jsme se krátce zastavili v  Interlakenu, kde jsme 
zahlédli horu Jungfrau.

Čtvrtý den patřil oblasti Ženevského jezera. Prohlédli jsme 
si hrad Chillon, někteří z nás se i vykoupali, a poté jsme šli 
pěšky podél jezera do Montreux. Odpoledne jsme navští-
vili Lausanne, kde jsme si prohlédli olympijský park a ka-
tedrálu nad městem.

Pátý den jsme po snídani sbalili všechny věci a vyrazili do 
Gruyères. Navštívili jsme místní sýrárnu a prošli se stře-
dověkým městem. Poté následovala exkurze do čokolá-
dovny Nestlé/Cailler. Odpoledne jsme zakončili návštěvou 
hlavního města Bernu – viděli jsme medvědí příkop, rad-
nici, slavný orloj i Münster. Odtud nás již čekal jen noční 
přejezd zpět do ČR.

Celý výlet se vydařil – viděli jsme spoustu krásných míst 
a užili si společné chvíle v příjemné atmosféře. Více foto-
grafií a dojmy našich žáků ze Švýcarska najdete na našem 
školním webu: www.butovice.cz.

„Byl to jeden z nejlepších výletů, co jsem zažil. Díky panu 
Kafkovi jsme zažili výlet, který si budeme pamatovat do 
konce života. Památky a destinace, které jsme navštívili, 
byly pěkně uspořádané, měli jsme dostatek času na každé 
místo, kde jsme byli. Taky bych chtěl poděkovat panu uči-
teli Holubovi a Dvorskému za skvělé zážitky a vzpomínky, 
myslím, že všichni si to užili na 100 %.“ (Adam Lanči, 9. B)

„Nedávno jsme byli na výletě ve Švýcarsku a  bylo to 
úžasné. Hodně se mi líbil přístup Švýcarů. Byli fakt hodní 
a ochotní. Hodně dobrý byl asi ledovec, ale co bylo lepší, 
tak byla čokoládovna, kde jsme mohli ochutnat výbornou 
švýcarskou čokoládu. Celkově to byl skvělý zážitek a hod-
ně vydařený výlet.“ (Aneta Krejčířová, 9. B)

„Pobyt ve Švýcarsku se mi velmi líbil. Navštívili jsme 
spoustu krásných míst, nejvíce se mi líbily Rýnské vodo-
pády. Jediná nevýhoda bylo spaní v  autobusu a  krátká 
doba zájezdu. Celkově jsem si z pobytu odvezl spoustu 
krásných zážitků, fotek a přes půl kila čokolády...“ (Vít Ky-
jovský, 9. A)

„Ve Švýcarsku se mi hodně líbilo a moc jsem si to užila. 
Nejvíce se mi tam líbilo muzeum Queenů. A  líbilo se mi 
i ubytování.“ (Berenika Kudelová, 9. A)

„Ve Švýcarsku se mi líbilo, protože jsem viděl hezkou pří-
rodu a  navštívil jsem spoustu zajímavých míst. Bylo to 
dobře zorganizované a pan Kafka říkal zajímavé informa-
ce. Hodně mi chutnalo jídlo, ze kterého jsem se vždycky 
dobře najedl. Pokoje byly dostačující, vyspal jsem se v po-
hodě a měl jsem dost úložného prostoru.“ (Tomáš Vrati-
slav, 9. B)

„Ve Švýcarsku se mi moc líbilo. Nejvíc jsem si užil asi pří-
rodu. Cesta autobusem byla sice dlouhá, ale taky zábav-
ná. Celkově jsem si to užil a bylo to skvělé.“ (Maxmilián Jiří 
Kantor, 9. B)

„Výlet do Švýcarska byl fakt super! Nejvíc se mi líbily hory 
a příroda, bylo to nádherný. Cesta byla dlouhá, ale stálo 
to za to. Určitě bych se tam chtěla někdy vrátit!“ (Klára 
Zemková, 9. B)

„Ve Švýcarsku se mi líbil hlavně výhled na hory a  líbila 
se mi procházka okolo Ženevského jezera. Návštěva čo-
koládovny Cailler byla taky super. Cesta autobusem tam 
i zpátky a přejezd trajektem do Kostnice.“ (Nikolas Kaňa, 
9. B)

„Na Švýcarsku se mi líbily výlety. Pan Kavka, který nám 
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ke všemu něco řekl. Večeře a snídaně. A rozhodně to byl 
nejlepší výlet na této škole.“ (Dominik Holub, 9. B)

„Výlet ve Švýcarsku byl dobrý, měli jsme dobré výlety, 
byly tam strašně hezké výhledy, je tam moc hezká příro-
da a čisto. Líbila se mi návštěva v čokoládovně, mají tam 
dobré čokolády. Je to neutrální a klidná země, ideální pro 
odpočinek i přemýšlení. Taky se mi líbí, že tam je hodně 
zvířat.“ (Alexandra Demlová, 9. B)

„Jak bych zhodnotila výlet ze Švýcarska? Za mě to byl je-
den z nejlepších výletů všech dob. Příroda byla krásná, 
dokonce jsme chytili i dobré počasí. Ubytování bylo čisté 
a pěkné. A procházky byly pěkně smyšlené a ani ne moc 
náročné. Za mě fakt BOMBA.“ (Adéla Kleinová, 9. B)

„Na Švýcarsku se mi líbila ta krásná příroda, řeky a jezera, 
jaké u nás nenajdeme. Bylo fajn, že jsme se každý den 
stihli podívat na tolik zajímavých míst. Všechno bylo dobře 
organizované. Moc se mi tam líbilo, klidně bych jela ještě 
jednou.“ (Adéla Vřeská, 9. A)

„Ve Švýcarsku se mi fakt hodně líbilo. Příroda byla mega 
hezká a byl tam klid, což bylo fajn. Chodili jsme na výlety 
a  ty výhledy, co tam byly, tak byly fakt pěkné. Ubytování 
bylo taky super, bylo čisté. Určitě bych se tam vrátila zno-
va.“ (Tereza Kakurová, 9. B)

TRADIČNÍ ČARODĚJNÝ PRŮLET STUDÉNKOU
V  pátek 25.  května se opožděně, ale přeci na zahradě 
Základní školy Sjednocení již po čtrnácté slétly malé 
čarodějnice a  čarodějové všech věkových skupin. Akci 
pořádalo Sdružení rodičů při Základní škole Studénka, 
a  i  díky pomoci zaměstnanců školy a  také školního 
parlamentu byl přichystán bohatý program.

Počasí si s  námi zahrávalo, nakonec však vykouklo 
sluníčko a sešlo se opět více než 100 dětí za doprovodu 
rodičů a  prarodičů, kteří akci zahájili již tradičním 
průletem městem. V  areálu na ně pak čekala odměna 
v  podobě bohatého občerstvení, zákusků, bubble tea 
z Kavárny?NeAsi!, skákacího hradu, malování na obličej, 
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kola štěstí, módní přehlídky, tanečního vystoupení 
a mnoha soutěží o ceny. Letos poprvé proběhl workshop 
pletení copánků, který sklidil velice pozitivní ohlas. Celá 
akce byla doprovázena diskotékou DJ Radek.

Závěr byl velice netradiční, protože letos jsme čarodějnici 
neupálili a darovali jsme jí život. Jako každý rok si mohli 
všichni opéct buřta.

Celá akce proběhla za finanční podpory města Studénky 
a  sponzorského daru paní Karolíny Dubné, majitelky 
Kavárny?NeAsi!, kterým patří velké poděkování, stejně 
jako všem, co se na akci jakkoliv podíleli.

Gabriela Cedidlová
Sdružení rodičů při ZŠ Studénka

POZNÁVACÍ ZÁJEZD DO ITÁLIE: DOBRODRUŽSTVÍ, KULTURA A ZÁŽITKY PRO 
ŽÁKY DEVÁTÝCH TŘÍD
Náš zájezd do Itálie byl nezapomenutelným kulturně-po-
znávacím dobrodružstvím, které jsme strávili v  kempu 
Centro Vacanze Villaggio San Francesco v Duna Verde. 
Ubytování bylo v  mobilhomech, které byly perfektně vy-
baveny – každá chata měla kuchyňský kout, dvě ložnice 
a koupelnu. Zajímavostí bylo, že si žáci sami vařili, což je 
nejen bavilo, ale také je to naučilo samostatnosti. Kemp 
nabízel širokou škálu aktivit – žáci využívali sportovní 
hřiště, tenisové kurty, posilovnu a  bazény. Kromě toho 
jsme téměř každý den trávili čas u moře, kde se žáci kou-
pali, stavěli pískové hrady nebo plnili úkoly v rámci terénní 
hry, při které byli nuceni komunikovat v angličtině a orien-
tovat se v mapě.

V  rámci poznávání místní kultury jsme navštívili místní 
trhy, kde si žáci koupili čerstvé ovoce, zeleninu a  další 
suroviny. Nezapomněli jsme ani na rybářský stánek, kde 
mohli ochutnat čerstvě vylovené a usmažené mořské plo-
dy. Jedním z nejzajímavějších zážitků byla návštěva měs-
tečka Caorle, kde jsme procházeli malebné uličky a ob-
divovali místní architekturu. Velkým zážitkem byla také 
návštěva Benátek, kde jsme prozkoumali hlavní památky, 

dali si oběd a pluli vaporettem po benátských kanálech, 
což byl opravdu nezapomenutelný zážitek. Celý zájezd byl 
nejen o odpočinku, ale i o učení a poznávání nové kultury, 
což si žáci opravdu užili.

Mgr Diana Hýlová
Zina Komenderová
ZŠ Sjednocení

SPOLEČNÝ PROJEKTOVÝ DEN 2. STUPNĚ
V  rámci školního projektového dne jsme se ve čtvrtek 
22.  května zaměřili na práci s  informacemi a  zážitkovou 
pedagogiku. Předcházelo tomu vymýšlení témat jednotli-
vých dílen, do nichž se žáci 2. stupně včetně žáků ze Slu-
nečnice zapisovali podle svého zájmu.

Tady je malá ochutnávka našich aktivit:
Dinosauři pod lupou – Vydali jsme se na fascinující ces-
tu do minulosti a poznávali svět dinosaurů. Nejdříve jsme 
vytvořili myšlenkovou mapu a  propojovali různé pojmy. 
Následovala práce ve trojicích nebo dvojicích, při níž jsme 
vyhledávali nové pojmy, a před ostatními prezentovali své 
výsledky, srovnávali jsme zdroje. Později po několika kví-
zech a filmových ukázkách jsme si vybrali své dinosaury, 
o  kterých jsme hledali různé zajímavosti, získávali infor-
mace o  jejich prostředí, potravě či vyhynutí a  následně 
zpracovávali. Výstupem byla vlastní prezentace nebo 
výukový materiál (lapbook a digitální prezentace). Závěr 
jsme strávili promítáním videí za použití 3D brýlí.

Geocaching – Tato dílna vyžadovala týmovou spolupráci, 
kritické myšlení a  samostatné rozhodování. Pohybova-
li jsme se venku i ve vnitřních prostorách školy. V terénu 
jsme sbírali stopy, fakta a vodítka, která jsme následně po-
rovnávali s informacemi dostupnými on-line. Učili jsme se 

rozpoznávat důvěryhodné zdroje a ověřovat, co je prav-
da a co může být zavádějící. Výstupem byla prezentace 
našich zjištění, která dopadla skvěle a ukázala, že jsme 
pracovali s  informacemi zodpovědně. Uvědomili jsme si, 
jak důležité je v dnešním světě ověřovat fakta a přemýšlet 
nad tím, co čteme nebo slyšíme.

Papír v  proměnách času – Víte, co nejvíc zatěžuje ži-
votní prostředí? 
Nejsou to plasty, 
jak se většina 
z  nás domnívá, 
ale průmyslová 
výroba papíru. 
O procesu výroby, 
recyklaci, historii 
a  využití papíru, 
o  jeho předchůd-
cích i  důležitosti 
jsme se dozvídali v první půlce naší dílny. Následně jsme 
si vyzkoušeli z použitého papíru vyrobit vlastní ruční papír. 
Výrobky jsme si mohli ozdobit přírodními materiály, obarvit 
a upravit podle svého uvážení. A náš ekologický příspě-
vek? Vše bylo recyklované.



škola

14

červenec–srpen 2025
Expedice do říše zvířat – Nejprve jsme vyhledávali zají-
mavosti o zvířatech a  rostlinách. Ze získaných poznatků 
jsme pak zpracovali kvízové otázky s  možnými odpo-
věďmi. Společnými silami jsme vytvořili velký herní plán, 
vymalovali obrázky a připravili vše pro vlastní vzdělávací 
hru, kterou si mohou zahrát i ostatní žáci.
Tváře kontinentů – Propojili jsme zeměpis s výtvarným 
uměním. Vypravili jsme se na objevnou cestu napříč konti-
nenty – nacházeli jsme rozmanitosti světadílů prostřednic-
tvím jejich tvarů, kultur, přírody i symbolů. Nakonec jsme 
geografická fakta proměnili ve výtvarná díla ve společné 
skupinové práci.

Dnes jsem muzikálová hvězda – Tento projekt vznikl 
jako nápad, abychom měli s žáky tvořivé a inspirativní do-
poledne s hudbou. Nejednalo se o klasickou výuku hudby. 
Nejprve jsme se krátce seznámili s pojmy muzikál, muzi-
kálový zpěvák, hudební interpreti a  pronikli do hudební-
ho světa hvězd. Pustili jsme si úryvky hudebních ukázek 
nejznámějších muzikálů a muzikálových filmů a pohádek. 
Žáci si poté připravili vlastní divadelní scénku se zapoje-
ním písní a hudebních úryvků, které si sami vybrali a za-
zpívali. Ztvárnili muzikálek obsazený v rolích ze školního 
prostředí. Poté si vzali do rukou barevné trubky, naladěné 
do stupnice hudební abecedy C-dur – boomwhackery, se 
kterými hráli na tělo do rytmů známých melodií. Tvořivé 
dopoledne jsme si všichni užili a pěkně se nasmáli.

Krásy Česka – V této dílně jsme zase skloubili znalosti ze-
měpisu České republiky a dovednosti z informatiky. Tvořili 
jsme mobilní aplikaci, která představuje zajímavá místa 
naší vlasti. Podle předem dohodnutých kritérií jsme vyhle-
dávali lokality z šesti oblastí – památky UNESCO, lázně, 
aquaparky, hrady a zámky, gastroturistika a  také pohoří. 
Zpracovali jsme základní informace a  navrhli přehledné 
a atraktivní rozhraní aplikace. Cílem tohoto snažení bylo 
nejen poznat krásy naší země, ale také rozvíjet digitální 
a  týmové dovednosti. To se vcelku povedlo a  společně 
jsme vytvořili jednoduchou aplikaci na mobilní telefon.

Pravěká tetování – Začali jsme diskuzí, co o  tomto té-
matu vůbec víme, co se domníváme a co bychom vědět 
opravdu chtěli. Naše tvrzení a nápady jsme si pak rozdělili 
do dvojic, abychom zjistili, jak to tedy je. Kromě interneto-
vých informací a poznatků AI jsme měli k dispozici i tištěné 
materiály, fotografie a obrázky. Nějaký čas jsme věnovali 
zpracovávání našich dílčích témat, která jsme následně 
prezentovali před skupinou. Nejvíce nás však bavilo vzá-
jemné tetování henou – motivy nejen pravěkých tatérů tak 
ožily přímo na našich kůžích.

kolektiv pedagogů
ZŠ Sjednocení

VÝLET ZA ZÁBAVOU A VĚDOU – ŽÁCI SPECIÁLNÍCH TŘÍD V PEVNOSTI POZNÁNÍ V OLOMOUCI
Ve středu 28. května jsme se s dětmi 1. až 7. ročníku vydali na společný školní výlet, který 
sliboval nejen zábavu, ale také získávání nových vědomostí. Naším cílem bylo interaktivní 
muzeum s názvem Pevnost poznání. Krásná historická budova nám nabízela tři patra plná 
interaktivních expozic, která nás přímo vybízela k jejich prozkoumání.

Pevnost poznání je místo, kde vědu dětem přibližují hravou formou. My jsme během naší 
návštěvy vyzkoušeli jednoduché fyzikální pokusy, poznávali jsme lidské tělo, seznamovali 
se s astronomií, nahlédli jsme do historie, a dokonce jsme ovládali roboty.

Výlet se líbil malým i velkým a domů jsme se vraceli plni dojmů a zážitků. Návštěvu muzea 
doporučujeme všem badatelům!

Mgr. Barbora Vyštejnová
ZŠ Sjednocení

PROJEKT ARTETERAPIE S KOLOUŠKEM V MATEŘSKÉ ŠKOLE R. TOMÁŠKA
Cílem projektu bylo ověřit si, zda se děti mohou prostřed-
nictvím vybraných metod arteterapie snadněji vyjadřovat, 
získávat sebedůvěru a sebevědomí a rozvíjet svoji fanta-
zii. Do projektu bylo zapojeno 13 dětí, všechny s podpůr-
nými opatřeními.

Projektová metoda je meto-
da, při níž jsou děti vedeny 
k  samostatnosti při řešení 
problémů, praktickým čin-
nostem a experimentování. 
Je odvozena z pragmatické 
pedagogiky, která podporu-
je motivaci dětí a koopera-
tivní učení. Výhodou pro-

jektové metody je všeobecná orientace k tzv. smyslovým 
preferencím dítěte.

Při tvoření tohoto projektu jsem vycházela z  diagnostik 
dětí a z podpory speciálního pedagoga naší školy. Na tom-
to základě jsem zpracovala jednoduché kazuistiky dětí. 
Lekce probíhaly v mateřské škole pod mým vedením, spo-
lupracovala se mnou paní učitelka Binarová. Všechny děti 
se do projektu zapojily s velkou chutí a radostí, povídaly 
si o tom se svými kamarády, kteří si s obdivem prohlíželi 
práce dětí a projevili zájem, že by to také chtěli zkusit. Děti 
s podpůrnými opatřeními se zklidnily, jevily se uvolněnější, 
sebevědomější a odvážnější.

Arteterapie nabízí velké možnosti k  rozvoji dětí, protože 
děti se mohou projevovat a komunikovat prostřednictvím 
nabízených metod, což může být pro ně jednodušší než 
verbální komunikace. Mohou ukázat, co v nich je a jak jsou 
kreativní, šikovné. Můžeme tak obohatit jejich pobyt v ma-
teřské škole.
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Zvolené metody arteterapie: kresba – řízená imaginace, 
muzikoterapie, automatická kresba, tanečně-pohybová te-
rapie, práce s modelovací hmotou, psychomotorická tera-
pie, interaktivní velkoplošná kresba.

Závěrem bych chtěla poděkovat svým kolegyním, bez kte-

rých bych tento projekt nemohla zrealizovat.

Jarmila Nekolová
MŠ R. Tomáška

OD SEMÍNKA K ROSTLINCE – ZÁBAVNÉ ZAHRADNIČENÍ NA ZÁMKU NOVÁ HORKA
V úterý 11. června se Zámek Nová Horka proměnil v ma-
lou zelenou dílnu plnou hlíny, semínek a  šikovných dět-
ských ručiček. Probíhal tu totiž edukativní program Od se-
mínka k rostlince, během kterého si děti mohly vyzkoušet, 
co všechno obnáší péče o rostlinky – od úplného začátku.

Společně jsme kypřili půdu, pleli, sázeli semínka voňa-
vého kopru a přesazovali malé ředkvičky do větších kvě-
tináčů. Nezapomněli jsme ani na zalévání – nejen nově 
osázených truhlíků, ale i těch, které nás těší úrodou už od 
loňského roku. Děti se přesvědčily, že zahradničení může 
být zábava – a že když se o přírodu hezky staráme, od-
mění nás.

Velké díky patří Markétě Máchové, Renatě Sobotíkové 
a  Muzeu Novojičínska, kteří program s  láskou připravili 
a věnovali mu svůj čas i energii.

Zvláštní poděkování patří také zámku v  Nové Horce za 

celoroční vstřícnou spolupráci a konkrétně panu Kryštofu 
Hyvnarovi a  Františku Pavlasovi – bez jejich pomoci by 
tyto krásné chvíle v zámecké zahradě nebyly možné.

Ivana Medvecká a Marta Hrbáček
MŠ Nová Horka

OLYMPIÁDA MŠ A PRVNÍCH TŘÍD ZŠ
Mateřská škola Studénka uspořádala 11. června pro před-
školáky a  děti z  prvních tříd základních škol olympiádu 
na stadionu ve Studénce, kterou přednesením slibu spor-
tovců a přivítáním zahájil pan starosta Libor Slavík. Sou-
těžili jsme ve skoku z  místa, v  hodu tenisovým míčkem 
a v běhu na 20 metrů. K vytvoření co nejlepších podmí-
nek pro výkony malých atletů přispěli organizátoři soutěží, 
kterými byly učitelky MŠ a studentky střední pedagogické 
školy v Odrách. Na stupně vítězů se sice dostaly vždy jen 
3 děti z každé kategorie, ale drobnou cenu obdrželi všichni 
zúčastnění, protože každý dal do soupeření srdíčko. Vě-

řím, že děti z MŠ Komenského, 
Poštovní, R.  Tomáška, Budova-
telské, Butovické a  prvňáčci ze 
ZŠ  Sjednocení a  ZŠ  Františka 
kardinála Tomáška odcházely 
ze stadionu s dobrou náladou po 
příjemně prožitém dopoledni.

Hana Molnárová
MŠ Poštovní

PODĚKOVÁNÍ ZA KRÁSNÝ HUDEBNÍ ZÁŽITEK
Rádi bychom srdečně poděkovali ZUŠ  Musicalle za po-
zvání a možnost zúčastnit se krásného vzdělávacího pro-
gramu, který byl připraven pro předškolní děti. Velké díky 
patří všem vystupujícím dětem, které s  radostí a  šikov-
ností předvedly své umění na hudební nástroje. Jejich vy-
stoupení byla nejen inspirující, ale také poutavě přiblížila 
svět hudby našim nejmenším. Děkujeme také pedagogům 
za skvělou organizaci a přátelskou atmosféru, která celý 
program provázela. Pro děti to byl nezapomenutelný záži-

tek, který v nich zanechal 
krásné dojmy, a  možná 
i probudil budoucí hudeb-
ní talenty. Těšíme se na 
další společná setkání!

Ivana Medvecká
MŠ Nová Horka

RETROHRANÍ: DEN RODINY PLNÝ HER, SMÍCHU A VZPOMÍNEK
Ve středu 14. května odpoledne se zahrada mateřské školy 
Poštovní proměnila v živou vzpomínku na dětství rodičů 
a  prarodičů. Třída Žabičky zde uspořádala netradiční 
a  velmi vydařenou akci s  názvem RETROHRANÍ, která 
byla oslavou Dne rodiny a  přilákala velký počet malých 
i velkých návštěvníků.

Všichni jsme se společně pustili do retroher, které mnohé 
rodiče vrátily zpět do jejich vlastního dětství. Velmi jsme se 
pobavili a zasmáli u hraní her Honzo, vstávej a Cukr, káva, 
limonáda. Rodiny také společně proběhly pod točícím se 
lanem jako pomyslnou bránou do časů dávno minulých. 
Rodiny se potom rozptýlily k  jednotlivým stanovištím, 
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kde plnily další 
zábavné retroúkoly. 
Nechyběly klasiky 
jako skákání gumy, 
školka s  míčem, 
házení céček na 
čáru, přebírání 
provázku či 
švihadlová školka, 

kuličky a  skákání panáka. Výjimečným momentem celé 
akce byla výtvarná dílna, kde si každá rodina vytvořila 

společný obrázek – otisk dlaní všech svých členů. Tento 
osobitý výtvor se stal krásnou památkou na společně 
strávený čas.

Akce RETROHRANÍ se tak stala nejen originálním 
nápadem, ale především důkazem, že rodinná soudržnost 
a hra stále patří k tomu nejcennějšímu, co můžeme dětem 
i sobě navzájem nabídnout.

kolektiv třídy Žabičky

ROZLOUČENÍ S PŘEDŠKOLÁKY V MŠ NOVÁ HORKA VE SPOLUPRÁCI S DDM BÍLOVEC
V úterý 3. června proběhlo v Mateřské škole Nová Horka 
slavnostní rozloučení s našimi předškoláky. Tento výjimeč-
ný den jsme si užili ve slavnostní atmosféře plné radosti, 
emocí a přátelského setkání. Na organizaci programu jsme 
spolupracovali s Domem dětí a mládeže Bílovec a  tímto 
bychom chtěli poděkovat Bc.  Marii Štixové a  Bc.  Petře 
Šenkové za jejich vstřícnost, kreativitu a skvělou přípravu.

Děti si užily dopoledne plné her, soutěží, pohybu a zábavy. 
Každý z našich malých absolventů si odnesl na památku 
placku s potiskem, pamětní list, knihu s osobním věnová-
ním a slavnostní šerpu. Tyto drobnosti jim budou připomí-
nat nejen poslední chvíle ve školce, ale i to, jak moc jsme 
na ně hrdí.

Nezapomněli jsme ani na rodiče – jako poděkování za je-
jich celoroční spolupráci a podporu jsme připravili dojem-
né vzpomínkové video, které zachycuje jeden z  posled-
ních okamžiků dětí.

Děkujeme všem, kteří se na této krásné akci podíleli, a na-
šim budoucím školákům přejeme mnoho úspěchů, nových 
kamarádů a radost z objevování světa ve škole.

Marta Hrbáček
MŠ Nová Horka

VÝLET ZA SKŘÍTKY
Žijí skřítkové? O tom jsme se mohli přesvědčit na vlastní 
oči na našem letošním výletě do Bílovce. Protože hodně 
dětí nikdy nejelo vlakem, rozhodli jsme se pro tuto vari-
antu cestování a ve středu ráno jsme vyrazili na vlakovou 
zastávku. Po příjezdu do Bílovce nás ještě čekala dlouhá 
cesta pěšky, ale děti to zvládly skvěle a 54 zá-
meckých schodů téměř vyběhly. V parku se tro-
chu posilnily dobrotami, které si nesly v batůž-
ku, a pak už nás čekal program v knihovně. Tam 
jsme si, pohodlně usazeni, poslechli popletenou 
pohádku a pomohli jsme pohádky dát zpátky do 
pořádku.

Nejvíce jsme ale byli zvědaví na ty skřítky, proto 
jsme už netrpělivě pospíchali do muzea. A tam 
jsme je opravdu uviděli. Žijí v tamním sklepení, 
jmenují se Picmochové a mají roztomilé dlouhé 
nosy. Bohužel ale ožívají pouze v noci. I tak se 
nám moc líbili a děti by si je nejraději odnesly 
domů. Poté jsme se s paní průvodkyní přesunuli 
do horního patra, kde jsme se dozvěděli, jak se 
kdysi mlela mouka. A protože byla řeč o mouce, 
děti ji mohly použít a upekly si bábovku v mikro-
vlnné troubě. Po hostině jsme se vydali zpět na 
nádraží, kde už na nás čekal vlak.

Výlet jsme si všichni moc užili a ještě ve školce 

vzpomínali na skřítky Picmochy a doufali, že je někdy na-
vštívíme i v noci.

Magda Jaklová
za kolektiv MŠ Budovatelská
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LETNÍ FESTIVAL
Studénka bude i letos žít prázdninovým festivalem plným 
kultury, zábavy a  sportu. Letní festival nabídne program 
přes celé prázdniny. Připraveny jsou koncerty, divadélka, 
tvořivé dílny, letní kino i pravidelné cvičení. Pod mottem 
Středy patří dětem se každou středu mohou těšit přede-
vším rodiny na pestrý program plný zábavy a tvoření.

Ani letos nebude chybět pravidelné nedělní cvičení. Na 
těchto lekcích se vystřídají různí lektoři s  různými druhy 
aktivit. Cvičící neděle budou začínat v 9:00 ráno a  lekce 
se uskuteční pouze za příznivého počasí.

Akce v rámci Letního festivalu jsou pro návštěvníky zdar-
ma, s výjimkou Zahájení léta a Noci rebelů.

Velké poděkování patří našim partnerům: MSV Metal Stu-
dénka, a. s., a MSV elektronika, s. r. o., kteří letní festival 
finančně podpořili.

PROGRAM AKCÍ:

27.06. | 20:30 | ZAHÁJENÍ LÉTA	
Dělnická zahrada
Tradiční zahájení Letního festivalu na Dělnické zahradě. 
Letos se o hudbu postará DJ Honza Fárek, který rozproudí 
atmosféru letní taneční party. Akce se koná pouze za příz-
nivého počasí. Vstupné je 100 Kč.

02.07. | 16:00 | HURÁ PRÁZDNINY		
Sportovní centrum-hřiště
Prázdniny začínají ve velkém stylu! Čekají vás skáka-
cí hrad, malování na obličej, bublinková show, soutěže, 
a hlavně veselý program s divadlem Kejkle.

04.07. | 20:00 | KONCERT LIMITY		
Sportovní centrum-hřiště
Nenechte si ujít koncert mladé energické kapely, kterou 
baví moderní rock a nebojí se experimentovat. Ve své tvor-
bě se snaží poukázat na problematiku duševního zdraví. 
V minulém roce vystoupili na festivalech jako Colours of 
Ostrava, FM city fest nebo Benátská s Impulsem.

06.07. | 09:00 | NEDĚLNÍ CVIČENÍ		
Sportovní centrum-hřiště
Přijďte si v létě zacvičit s Vendulou Hyplovou! Čeká vás 
kruhový trénink pro ženy, který posílí celé tělo, rozproudí 
energii a zlepší vaši kondici – a to vše v příjemné a přá-
telské atmosféře. Přijďte si užít pohyb, ženskou podporu a 
radost z aktivního léta!

09.07. | 16:00 | AVANGER SHOW		   
Sportovní centrum-hřiště
Akční vystoupení s  postavami superhrdinů, dynamickou 
hudbou a filmovými efekty. Po show se děti mohou s hr-
diny vyfotit.

11.07. | 21:30 | LETNÍ KINO			 
Přírodní koupaliště
Léto, plastový bazének, soused s nafukovací labutí a ro-
dinná idylka... Co se může pokazit? Všechno! Přijďte se 
podívat na českou komedii Moře na dvoře, kde se dovole-

ná na zahradě promění ve vodní válku století. Těšte se na 
pořádnou dávku českého humoru, známé tváře a situace, 
které moc dobře známe.

16.07. | 16:00 | ÁJA A JINÁLEK		
Sportovní centrum-hřiště
Letní minidiskotéka pro nejmenší plná písniček, bublinek 
a hravého programu.

19.07. | 20:00 | KONCERT AVANTI		   
Sportovní centrum-hřiště
Kapela AVANTI vás roztančí svým energickým podáním 
známých hitů různých žánrů.

20.07. | 09:00 | NEDĚLNÍ CVIČENÍ		
Sportovní centrum-hřiště
Koncentrace, dýchání, kontrola, preciznost a  plynulost, 
to vše jsou principy pilates. Jde o cvičení s vlastní váhou 
těla, které má posílit oslabené partie zapojením převáženě 
hlubokého stabilizačního systému a zároveň zvýšit kondici 
a vnitřní rovnováhu. Cvičení proběhne pod vedením lek-
torky Ivety Frei. Pohodlné oblečení a podložka s sebou.

23. 07. | 16:00 | TVOŘIVÁ DÍLNA		
Sportovní centrum-hřiště
Přijďte si vyrobit vlastní zahradní svícny, které rozzáří 
každý letní večer. Využijeme sklenice, přírodní materiály 
a  různé dekorační prvky – výsledek bude nejen krásný, 
ale i praktický. Tvořivá dílna je vhodná pro všechny věko-
vé kategorie a nepotřebujete žádné předchozí zkušenosti. 
Materiál bude připraven, stačí jen chuť tvořit a trochu fan-
tazie.

25.07. | 20:00 | KARAOKE VEČER		
Sportovní centrum-hřiště
Přijďte si užít pohodový letní večer s mikrofonem v  ruce 
– nebo alespoň se sklenkou v ruce a úsměvem na tváři. 
Karaoke večer je otevřený všem – těm, kteří se rádi 
předvedou na pódiu, i  těm, kteří raději jen podporují své 
přátele z publika. 
Zpívat můžete sami, ve dvojici i ve skupině – fantazii se 
meze nekladou. Stačí trocha odvahy a  dobrá nálada, 
o zbytek se postará výběr známých hitů a přátelská atmo-
sféra.

27.07. | 09:00 | NEDĚLNÍ CVIČENÍ		
Sportovní centrum-hřiště
Zveme vás na kruhový trénink, který vás rozhýbe, posílí 
celé tělo a zlepší vaši kondici. Pod vedením lektorky Julie 
vás čeká pestrá sestava stanovišť, na kterých procvičíte 
všechny důležité svalové partie. Cvičení je vhodné pro 
začátečníky i pokročilé – každý si může upravit intenzitu 
podle svých možností. 
Přijďte si dát do těla, odreagovat se a odcházet s dobrým 
pocitem, že jste pro sebe něco udělali. Stačí sportovní ob-
lečení, obuv a láhev vody.

30.07. | 16:00 | DIVADÉLKO SMÍŠEK		
Sportovní centrum-hřiště
Oblíbené maňáskové divadlo s českou pohádkou Jak ba-
bka s dědkem měnili. Veselá pohádka o chamtivosti. Ba-
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bička s dědečkem přijdou na to, že kdo chce moc, nemá 
nakonec nic. Příběh bude plný písniček a aktivního zapo-
jení dětí do děje.

01.08. | 20:00 | KONCERT SMS BAND		
Sportovní centrum-hřiště
Nenechte si ujít koncert kapely SMS Band – hudba, která 
vás chytne, rozproudí krev a nenechá v klidu sedět. Ka-
pela SMS BB – jedinečné hudební spojení muzikantů ze 
skupin Kolečko, Vánoce, A-Band a  Slow Tension, které 
vzniklo 1. ledna 2022 ve Studénce. Výsledkem je neřízená 
smršť žánrů a energie.

03.08. | 09:00 | NEDĚLNÍ CVIČENÍ		
Sportovní centrum-hřiště
Přijďte si vyzkoušet tabatu – intenzivní trénink, který kom-
binuje krátké intervaly cvičení s krátkými pauzami. Pod ve-
dením zkušené lektorky Julie Anny Tomáškové si zacvičí 
jak začátečníci, tak pokročilí. Každý si přizpůsobí tempo 
svým možnostem. Stačí si vzít pohodlné oblečení, spor-
tovní obuv, karimatku a chuť si pořádně zacvičit.

06.08. | 16:00 | PARKOUR WORKSHOP	
Sportovní centrum-hřiště
Přijďte si s  dětmi vyzkoušet oblíbený parkour. Tento 
workshop je skvělou příležitostí pro všechny, kteří chtě-
jí parkour vyzkoušet a  naučit se základy této fascinující 
disciplíny. Workshop proběhne pod vedením zkušených 
trenérů z Improve Yourself. Vhodné pro malé i velké, pro 
chlapce i děvčata…

09.08. | 21:00 | LETNÍ KINO			 
Přírodní koupaliště
Přijďte si užít romantickou komedii pod hvězdami! Zveme 
vás na promítání oblíbeného filmu Bridget Jones: Lás-
kou šílená, který vám zaručeně zvedne náladu.

10.08. | 09:00 | NEDĚLNÍ CVIČENÍ		
Sportovní centrum-hřiště
Letní speciál hatha jógy s lektorkou Monikou Minsterovou. 
Monika vás provede jemnými a účinnými ásanami, které 
protáhnou, posílí a uvolní vaše tělo.

13.08. | 16:00 | DIVADÉLKO SMÍŠEK		
Sportovní centrum-hřiště
Další návštěva Divadélka Smíšek s  novým příběhem 
Malované zpívánky. Pan skladatel Houslička a jeho asis-
tentka se snaží udržet všechny notičky na svých místech. 
V pohádce si také spolu zazpíváme a budou se i malovat 
a hádat písničky.

16.08. | 14:00 | FAJNE LÉTO			 
Areál zámecké zahrady
K  letnímu festivalu neodmyslitelně patří tradiční rodinná 
akce Fajne léto, která proběhne v krásném prostředí zá-
mecké zahrady. Od 14:00  hodin se návštěvníci mohou 
těšit na bohatý program pro malé i  velké. Hlavním láka-
dlem bude oblíbená zpěvačka Míša Růžičková, se kterou 
si děti zazpívají známé hity jako Sloník Toník, Hasičská, 
Popeláři, Tanec princezen a mnoho dalších. Vystoupí také 
veselí klauni s interaktivní show plnou soutěží a balónko-
vých zvířátek. Připraveny budou tvořivé dílny, obří bubliny, 
skákací hrad, malování na obličej, drobné soutěže o ceny 
a samozřejmě nebude chybět ani oblíbená Sičova drobná 

železnice. Součástí akce je bezplatný vstup do Vagonář-
ského muzea. Akce je realizována s  finanční podporou 
Moravskoslezského kraje.

17.08. | 09:00 | NEDĚLNÍ CVIČENÍ		   
Sportovní centrum-hřiště
Znovu se vrací pilates s  Ivetou Frei. Pohodlné oblečení 
a podložka s sebou.

20.08. | 16:00 | TVOŘIVÉ DÍLNIČKY		
Sportovní centrum-hřiště
Zveme vás na oblíbenou tvořivou dílničku, kde si vyzkou-
šíte malování na kameny. Stačí trochu fantazie a obyčejný 
kámen se promění v  barevného broučka, veselou man-
dalu nebo třeba pohádkovou postavičku. Malovat mohou 
malé i velké děti – vše potřebné bude k dispozici. Odneste 
si domů vlastní originální dekoraci nebo milý dárek pro ně-
koho blízkého.

23.08. | 20:00 | CIMBÁLOVÁ MUZIKA		
Sportovní centrum-hřiště
Večer s folklorem a cimbálovou muzikou, který potěší mi-
lovníky tradiční hudby i  tance. Před začátkem koncertu 
bude vyhodnocena soutěž o Nejlepší studénecký koláček!

24. 08. | 09:00 | NEDĚLNÍ CVIČENÍ		
Sportovní centrum-hřiště
Tuto neděli vás čeká další kruhový trenink s lektorkou Julií, 
cvičení je vhodné pro začátečníky i pokročilé - každý si 
může upravit intenzitu podle svých možností.

27.08. | 16:00 | KLAUN HOPSALÍN		
Sportovní centrum-hřiště
Karnevalové rozloučení s  prázdninami. Klaun Hopsalín 
rozesměje malé i velké a vytvoří neopakovatelnou atmo-
sféru. Jeho vystoupení je plné soutěží, tance, bláznivých 
nápadů a  nezapomenutelných momentů, které vykouzlí 
úsměv na každé tváři.

29.08. | 20:00 | NOC REBELŮ			 
Dělnická zahrada
Letní festival se blíží ke svému finále – a to bude pořádně 
rockové! Zveme vás na Noc rebelů, večer nabitý energií, 
hlasitou muzikou a  nespoutanou atmosférou. Čeká vás 
rockotéka pod širým nebem, kterou bude moderovat zná-
má tvář hudební stanice TV Rebel – David Zbavitel. Přijďte 
si naposledy v létě užít pořádný nářez a rozloučit se s fes-
tivalem ve velkém stylu. Vstupné 100 Kč.

31.08. | 09:00 | NEDĚLNÍ CVIČENÍ		
Sportovní centrum-hřiště
Poslední cvičební neděle v rámci Letního festivalu nabíd-
ne příjemné rozloučení s prázdninami v pohybu. Jako po-
slední letní cvičení nás čeká tabata s lektorkou Julií.

Věříme, že si akce, které pro vás během léta připravuje-
me, naplno užijete. Těšíme se na vaši účast a společně 
strávený čas. Jsme si jistí, že si každý najde to, co ho baví, 
zajímá a přinese mu radost. Pojďme si společně užít léto 
plné zábavy!

Ing. Radka Tomášková
vedoucí divize Kultura
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LETNÍ DOVOLENKOVÁ VÝPŮJČKA
Pokud nejste registrovaní čtenáři naší knihovny, můžete využít tzv. letní dovolenkovou výpůjčku, tj. můžete si půjčit až 
3 knihy za jednorázový poplatek 20 Kč. A nezapomeňte, registrovaní čtenáři si mohou zdarma stáhnout až 3 e-knihy 
nebo e-audioknihy měsíčně.

LETNÍ OTEVÍRACÍ DOBA V KNIHOVNĚ NA SÍDLIŠTI
Upozorňujeme uživatele knihovny, že během letních měsíců červenec a srpen bude v pátek zkrácena otevírací doba 
knihovny na sídlišti.

Po			   12:00–17:00
Út	 8:00–12:00	 13:00–17:00
Čt	 8:00–12:00	 13:00–18:00
Pá	 8:00–12:00

Otevírací doba na pobočce na zámku zůstává stejná.

UZAVŘENÍ KNIHOVNY
Ve dnech 21. až 25. července bude uzavřená knihovna na sídlišti.

Ve dnech 23. června až 4. července je uzavřená knihovna na zámku.
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JARNÍ KONCERT VE STUDÉNCE
Jeden z vrcholů sezony je za námi. A ani tentokrát jsme ho 
nepodcenili – kromě ladění tambur a hlasivek jsme si totiž 
sáhli i na koberce. Doslova. Naše praktikábly dostaly nový 
kabátek. Pamatují minimálně prezidenta Svobodu, a  tak 
už na něj měly nárok. Je to asi tak, jako když některé členy 
souboru pomalu začíná bolet v kříži.

Hudebně jsme se myslím vytáhli. Proletěli jsme tamburaš-
skou klasikou, lidovkami, muzikály, folkem, popem i váž-
nou hudbou. Opět nás posílili pražští kolegové, protože 
hra na historické tambury je jako řídit veterána, jen to víc 
drnčí.

Záskoky? Máme. Arny musel odjet bránit vlast do vojen-
ského prostoru Libavá. Nabízeli jsme mu, že Magda po-
staví po telefonu do latě i generála, aby ho pustil. Odolal, 
a  tak nakonec musel nastoupit Dan Prejda z  Musicale, 

který se s  repertoárem sžil během dvou zkoušek. Palec 
nahoru a poklona až k činelům.

A premiéry? Kromě těch hudebních (12 fungl nových skla-
deb a 5 klasických archiválií, které v programu nezazněly 
minimálně 15 let) si Simča Segeťová odbyla návrat na pó-
dium a Miloš poprvé vyloudil ve Studénce tóny ze svého 
nového E-basprimu. A mimochodem, už používá s přehle-
dem altový klíč.

Díky patří všem: Pavlu Olbrechtovi za čistý zvuk, doktorovi 
za průvodní slovo, Milanu Víchovi za fotky a hlavně vám, 
našim fanouškům. Plný sál, nadšený potlesk, krásná slo-
va... To už by snad zasloužilo i nový lak na praktikábly. Ale 
až za dalších padesát let.

OSLAVA, KDE ZPÍVÁ CELÁ RODINA
Po velkých koncertech přišla na řadu jedna menší, ale o to 
srdečnější akce. Dne 24. května jsme vyrazili do Kateřinic 
na tajnou misi – zahrát na šedesátinách tatínka naší zpě-
vačky Markéty. Ta za námi přišla s prosbou, jestli bychom 
se nechtěli stát živým dárkem. Neřekli jsme NE.

Playlist jsme sestavili z Markétiných největších hitů (někte-
ré možná slavnější u nás než v rádiu), přidali pár dalších 
skladeb a šlo se na věc. A to nejlepší? Maminka Markéty, 
která do té doby zpívala nanejvýš u sporáku, si splnila sen 
– zazpívala tatínkovi píseň Léto a zvládla to skvěle, i když 
měla s námi jen jednu zkoušku. Důkaz, že talent se v rodi-
ně nezapře a stres mizí s prvním refrénem.

Do rodinného hudebního klanu se přidala i Adéla, Marké-
tina sestra, s hlasem jak zvon. A protože správná oslava 
se neobejde bez dobrého jídla, následoval úžasný raut, 
který neměla ani šlechta na zámku. Zkrátka: tamburašská 
hudba, pohoda, plno dobrot, radost, splněná přání.

Na našem zbrusu novém webu www.tamburasi.cz, který 
jsme spustili ve zkušební verzi, najdete ještě mnohem více 
informací i  fotek, stejně tak i  na našem FB profilu www.
facebook.com/TamburasiS.

Mgr. Jindřich Foltas
umělecký vedoucí TSB

MAŽORETKY PETRA STUDÉNKA SLAVÍ ÚSPĚŠNOU SEZONU!
Mažoretkový tým Petra Studénka působí ve městě již od 
roku 2008 a od roku 2011 se pravidelně účastní nejen Mis-
trovství České republiky, ale také evropských a světových 
soutěží. Letošní sezona byla pro naše mažoretky opět 
plná soutěžení, radosti i výrazných úspěchů.

Sezonu jsme 
zahájily s  cel-
kem 11  sou-
těžními cho-
reografiemi, se 
kterými jsme 
se zúčastnily 
řady nepostu-
pových soutě-
ží, odkud jsme 
si odvezly 
spoustu me-
dailí, zkuše-
ností a zážitků. 
Vrcholem jarní 

části sezony pak byla účast na dvou kvalifikačních kolech 
Mistrovství ČR – první se konalo 30. března v Návsi a dru-
hé 26. dubna v Hradci nad Moravicí. I přes silnou konku-

renci jsme si odtud odvezly stříbrnou medaili v  kategorii 
mini formace baton kadet, ale co je nejdůležitější, několik 
našich choreografií postoupilo až do finálového kola MČR.

Finále Mistrovství České republiky proběhlo ve dnech 
24. až 25. května v Novém Městě nad Metují a stalo se 
pro náš tým krásným zakončením sezony. Domů jsme si 
přivezly hned několik významných ocenění:
• titul II. vicemistryně ČR v kategorii baton kadet duo
• 2. místo v kategorii velká formace baton kadet
• 2. místo v kategorii mini formace baton kadet

Letošní úspěchy jsou odrazem velké dřiny jak trenérek, 
tak i holek, které jsou součástí našeho klubu. Děkujeme 
všem členkám našeho týmu, rodičům, fanouškům i spon-
zorům za podporu. Teď už se pomalu připravujeme na 
další sezonu, která nám odstartuje v září, a těšíme se na 
další nové zážitky.

Veronika Holasová
Dominika Bernátková
vedoucí
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TANEČNICE SKUPINY REBELS STUDÉNKA SE UMÍSTILY JAKO VICEMISTRYNĚ NA MČR CZECH DANCE TOUR
O  víkendu 24.  až 25.  května se tanečnice ze Studénky 
účastnily Mistrovství  ČR v  Chrudimi. Děvčata byla hned 
rozhodnuta. A proto jsme se rozjely napříč republikou bo-
jovat o titul!

V sobotu tančily STREET Junioři malá formace a pro vel-
kou konkurenci se děvčata umístila na krásném 8. místě. 
V neděli už přišla na řadu DISCO Juniorky malá formace 
a  tam děvčata vybojovala neskutečné 2. místo a získala 
titul vicemistryně ČR!!!

Díky tak perfektnímu umístění byla děvčata nominována 
na světový pohár WDC – World Dance Cup 21.  až 
22.  června do Prahy a na Mistrovství světa WDA World 
Dance Championship 26. až 29. června do Budapešti.

Obrovským úspěchem je už jen to, že se probojovaly až 
na MČR ze dvou předcházejících kol.

Regionální kolo konané 19. dubna ve Frýdku-Místku:
STREET DANCE – 2. místo
DISCO DANCE – 2. místo

Mistrovství Moravy konané 8. května ve Zlíně:
STREET DANCE – 2. místo – vicemistryně
DISCO DANCE – 1. místo – mistryně Moravy

Taneční sezona nám ale ještě zdaleka nekončí a my bu-
deme bojovat na dalších soutěžích o ta nejlepší umístění. 
A  proto žádáme sponzory a  dárce, kteří nám pomohou 
pokrýt náklady na dopravu, ubytování a startovné. Každý 
příspěvek může pomoct děvčatům splnit jejich sen.

Nesmíme ale zapomenout samozřejmě poděkovat pře-
devším rodičům všech děvčat za nasazení a  podporu, 
ZŠ Sjednocení za zázemí a  také LJ ambulanci za spon-
zorský dar.

Kristýna Rapáková
vedoucí a trenérka taneční skupiny
Klára Michalková a Markéta Michalková, Odeta Říčanová 
a Denisa Kristová
trenérky a choreografky

PS BUTOVICKÁ STUDÉNKA: TÁBORNICKÝ ODDÍL BAGŘI MÁ ZA SEBOU ROK PLNÝ ZÁŽITKŮ
Tábornický oddíl Bagři, který funguje pod Pionýrskou sku-
pinou Butovická Studénka, završil školní rok 2024/2025 
bohatým programem. Děti během pravidelných schůzek 
rozvíjely své dovednosti v přírodě, učily se spolupracovat 
v týmu, tvořily, hrály hry a zažily řadu dobrodružství.

Nechyběly ani tematické akce, výpravy do terénu a přípra-
vy na letní tábor s názvem Dobrodružství v zemi pyramid. 
Oddíl Bagři vede zkušený táborový kolektiv PS Butovická, 
který dětem nabízí bezpečné, a přitom dobrodružné pro-
středí.

Schůzky pokračují i  v  příštím školním roce. Přidejte se 
k nám a zažijte s dětmi svět bez mobilů, zato plný kama-

rádů a zážitků!

Více informací a  fotogalerii najdete na: studenka.pionyr.
cz.

Na závěr bych rád 
poděkoval všem, kte-
ří se na činnosti oddí-
lu podíleli a  věnovali 
dětem tak svůj volný 
čas.

Miroslav Růžička
PS Butovická

KONDIČNÍ SOUSTŘEDĚNÍ HC STUDÉNKA NA HUTISKU-SOLANCI
Od pátku 13.  do neděle 15.  června proběhlo na Hutis-
ku-Solanci kondiční soustředění mládežnických katego-
rií HC Studénka. Zúčastnili se ho kluci i  holky z  ročníků 
2017 až 2010, kteří společně prožili intenzivní víkend 
plný sportu, týmového ducha a  skvělé nálady. Program 
byl nabitý tréninkovými jednotkami zaměřenými na rozvoj 
kondice, koordinace a týmové spolupráce. I přesto nechy-
běla legrace a přátelská atmosféra – děti napříč ročníky 
spolupracovaly, povzbuzovaly se a společně si užívaly ka-
ždý okamžik.

Po náročných trénincích přišlo vhod zasloužené osvěže-
ní v bazénu. Vodní aktivity pomohly nejen regeneraci, ale 
i uvolnění a dalšímu utužení týmového ducha.

Závěr soustředění se nesl v  tradičním duchu – všichni 
účastníci několikrát zdolali sjezdovkový kopec. Děti proká-
zaly obrovské odhodlání a týmovou soudržnost.

Radek Pobořil
HC Studénka
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MSV Metal Studénka se prezentuje na veletrzích 
 
MSV Metal Studénka se každoročně účastní předních oborových veletrhů, kde prezentuje 
novinky ze svého sortimentu a potkává se svými zákazníky a odbornou veřejností 
 
V roce 2025 jsme si naplánovali účast na 
4 veletrzích, které jsou pro MSV již tradiční 
platformou pro setkávání se s našimi zákazníky 
a odbornou veřejností. 
 
 
Veletrh BAUMA 2025 se uskutečnil ve dnech 7. až 
13. 4. 2025 v Mnichově. Veletrhu se zúčastnilo více 
jak 600 tisíc návštěvníků z celého světa. Úspěch 
akce potvrdila i její vysoká internacionalita, jelikož se 
na veletrhu prezentovalo přes 4 019 firem z 57 zemí 
světa. Jedná se o přední světový veletrh stavebních 
strojů, strojů na výrobu stavebních materiálů, 
těžebních strojů, stavebních vozidel a stavebních 
zařízení. MSV se zde prezentovala v rámci společné 
expozice Czech Trade. Vedle stálých zákazníků, 
kteří nás navštívili na stánku, se nám zde podařilo 
získat mnoho cenných nových kontaktů, které se již 
podařilo přeměnit v první poptávky na nové výkovky. 
Z tohoto pohledu byl tento veletrh velmi úspěšný. 

 
Veletrh TRANSPORT LOGISTIC 2025, mezinárodní 
veletrh logistiky, mobility, IT a řízení dodavatelského 
řetězce, se konal společně s veletrhem Air Cargo 
Europe od 2. do 5. 6. 2025 na výstavišti v Mnichově. 
Svůj význam prokázal zajímavými čísly: 
2 722 vystavovatelů ze 73 zemí a více než 
77 000 návštěvníků z více než 130 zemí a regionů. 
MSV zde zaujala návštěvníky stánkem o 30 m2, kde 
jsme představili prototyp taho-tlakové skříně pro 
automatické spřáhlo pro vagony na převoz návěsů. 

Současně jsme měli poprvé vystaven i vlastní 
prototyp nárazníku kat. L a diagonálního nárazníku. 
Tyto novinky se setkaly s velkým zájmem 
návštěvníků stánku. Samozřejmě jsme využili tohoto 
veletrhu k jednáním s našimi klíčovými zákazníky 
z železničního segmentu. 

 
 
Veletrh EURASIA RAIL 2025 v Istanbulu je jedním 
z nejdůležitějších veletrhů pro železniční průmysl 
v Turecku a okolním regionu. MSV se zde již tradičně 
účastní na společném českém stánku pod záštitou 
MPO a ACRI. MSV si vybudovala silnou pozici na 
tureckém trhu a svou účastí se snaží být svým 
tureckým zákazníkům na blízku. Důležitý je osobní 
kontakt se zákazníkem a jedná se zde i o prestižní 
záležitost. 
 
 
Veletrh TRAKO 2025 se uskuteční ve dnech 23. až 
26. 9. 2025 v polském Gdaňsku. TRAKO je největší 
a nejprestižnější setkání železničního dopravního 
průmyslu v Polsku. Prezentuje současnou úroveň 
rozvoje dopravních systémů a železniční 
infrastruktury v Polsku, Evropě a ve světě. MSV zde 
vystavuje společně na stánku, který organizuje 
a staví naše dceřiná firma Kuznia Ostrów 
Wielkopolski. Očekává se velká účast návštěvníků 
a odborné veřejnosti. Jedná se o velmi důležitý 
veletrh pro zákazníky ze železničního segmentu. 
 
 
O tom, že značka MSV má ve světě velmi dobrý zvuk 
a firma se jednoznačně řadí mezi kvalitní 
a spolehlivé výrobce s dlouholetou tradicí, také 
svědčí naše dlouhodobě vedoucí postavení na 
evropském trhu ve výrobě a prodeji háků, šroubovek 
a táhlových ústrojí. 



Kalendář akcí
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Připravujeme:
06.09.	 Kouzelný den pro tvé tělo, mysl a duši
07.09.	 Tibetské mísy (workshop)

10.09.	 Seniorský klub
14.09.	 Slavnosti vína


